[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ   СИМСКОГО  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ                                                               АШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                                                       ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От27.02.2024г. №_56__
«О внесении изменений в муниципальную
программу "Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности на территории
Симского городского поселения в 2019-2025 г.г."
Руководствуясь бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Симского городского поселения, администрация Симского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Симского городского поселения в 2019-2024 г.г." утвержденную постановлением  от 10.06..2019г №96 (в редакции постановлений  администрации Симского городского поселения  от 25.12.2019г. №190;  от 15.04.2020г №58;  от11.12.2020г. №202;  от30.12.2020г. №230; от14.10.2021г №181, 10.01.2022г №4; от 03.02.2023г №37; от 27.10.2023г №214)

1.1 В паспорте программы слова

	 Объемы и

источники финансирования

	2019г. – 117,35 тыс.руб.

 2020г. – 9 тыс.руб.
 2021г. -  9 тыс.руб.
2022г. -9 тыс. руб.

2023 г. – 9 тыс.руб
2024г. – 122 тыс.руб..
2025г. – 122 тыс. руб.

Заменить на слова:
	Объемы и

источники финансирования

	2019г. – 117,35 тыс.руб.

 2020г. – 9 тыс.руб.
 2021г. -  9 тыс.руб.
2022г. -9 тыс. руб.

2023 г. – 9 тыс.руб

2024г. – 9 тыс.руб.
2025г. – 122 тыс. руб.

2026г. -  122 тыс. руб

1.2. Приложение №1 к  Программе изложить  в  новой  редакции (Приложение №1)
                   1. 3.  Приложение №2 к  Программе изложить  в  новой  редакции (Приложение №2)

          2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Симского городского поселения www.gorodsim.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Симского городского поселения Ю.А.Захарову.

     Глава администрации

     Симского городского поселения                                                                                       Р.Р.Гафаров

 Приложение №1

к постановлению  администрации СГП

От27.02.2024г. №56
Приложение №1 к Программе

Сведения о целевых показателях программы
	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя в результате реализации
	Планируемое значение целевого показателя по годам
	Ожидаемый конечный результат реализации Программы

	2019 год
	2020  год
	2021 год
	2022 год
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Количество первичных средств пожаротушения (пожарные щиты) в пос.Караганка, пос.Колослейка
	шт.

	0
	0
	0

	Увеличение первичных средств пожаротушения (пожарные щиты) в пос.Караганка, пос.Колослейка

	2.
	Количество населенных пунктов, обустроенных приямками на естественных водоемах
	шт.

	3
	1
	0

	Улучшение противопожарной защиты населенных пунктов

	3.
	Наличие защитных минерализованных полос
	шт.

	3
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Снижение низменных пожаров на территории населенных пунктов

	4.
	Количество стендов с информацией направленной на профилактику пожаров по причине неосторожного обращения с огнём на территории Симского городского поселения: ст.Симская,: пос.Караганка, пос.Колослейка
	шт.

	0
	0
	0

	Увеличение населения, обученного технике безопасности, направленной на предотвращение и устранение возгорания.

	5.
	Количество печатной продукции (памятки, листовки) с основными требованиями норм пожарной безопасности.
	шт.
	3000
	1000
	0
	0

	6.
	Количество внештатных инспекторов, участвующих в организации  обучения населения Симского городского поселения мерам пожарной безопасности
	чел.
	3
	1
	0
	0

Приложение №2

к постановлению администрации СГП

От27.02.2024г. №56

Приложение №2 к Программе

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы,

тыс. руб.

	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Программа «Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности на территории Симского
городского поселения в 2019-2026 гг.»

	117,35
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9
	122
	122

	1.
	Обеспечение территорий общего пользования в населенных пунктах: пос. Колослейка, пос. Караганка, первичными средствами пожаротушения (пожарными щитами)

	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Устройство приямков на естественных водоемах в населенных пунктах городского поселения: речка Сим, речка Ералка. ручей Песьмянка. ручей Колослей и подъездов к ним.

	17,0
	0
	0

	3.
	Устройство защитных минирализованных полос

	8,5
	9,0
	9,0
	9
	9
	9

	4.
	Размещение стендов с информацией направленной на профилактику пожаров по причине неосторожного обращения с огнем на территории Симского городского поселения: ст. Симская: пос. Караганка; пос. Колослейка.

	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Изготовление печатной продукции (памятки, листовки) с основными требованиями норм пожарной безопасности.

	0,880
	0,0
	0,0

	6.
	Организация обучения населения Симского городского поселения мерам пожарной безопасности          (внештатный инспектор по пожарной безопасности при администрации СГП)
	180,97
	90,97
	0
	0

	7.
	Противопожарные работы
	7,5
	0
	0
	0